
UCHWAŁA NR 1087/246/23 
ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 21 marca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526) art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 z późn.zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583) 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok polegających na zwiększeniu planu 
dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 483.262,00 zł (załącznik nr 1). 

§ 2. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok polegających na zwiększeniu planu 
wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 483.262,00 zł (załącznik nr 2). 

§ 3. Dokonać przesunięcia w planie wydatków bieżących (załącznik nr 2). 

§ 4. Dokonać zmian opracowanego w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej planu 
dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok (załącznik nr 3). 

§ 5. Dokonać zmian opracowanego w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej planu 
wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok (załącznik nr 4). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Skarbnikowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    



Strona 1 z 2

Plan dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok

 

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
754 11 184 015,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 6 807,00 11 190 822,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

11 184 015,00 0,00 6 807,00 11 190 822,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania

 

zlecone ustawami realizowane przez powiat
2110 9 030 100,00 0,00 6 807,00 9 036 907,00

758 53 332 997,00Różne rozliczenia 0,00 70 135,00 53 403 132,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

53 332 997,00 0,00 70 135,00 53 403 132,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 156 513,00 0,00 70 135,00 226 648,00

851 1 787,00Ochrona zdrowia 0,00 28 000,00 29 787,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

1 787,00 0,00 28 000,00 29 787,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących
2710 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00

852 3 437 314,00Pomoc społeczna 0,00 5 820,00 3 443 134,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1087/246/23

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 21 marca 2023 r.



Strona 2 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
41 160,00 0,00 0,00 41 160,00

3 437 314,00 0,00 5 820,00 3 443 134,00

41 160,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 41 160,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania

 

zlecone ustawami realizowane przez powiat
2110 957 274,00 0,00 5 820,00 963 094,00

118 467 965,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
670 822,00 0,00 0,00 670 822,00

0,00 110 762,00 118 578 727,00

majątkowe
600 18 732 824,00Transport i łączność 0,00 372 500,00 19 105 324,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

18 732 824,00 0,00 372 500,00 19 105 324,00

1 000 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 1 000 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

 

zakupów inwestycyjnych

6300 5 360 824,00 0,00 372 500,00 5 733 324,00

19 781 058,78razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 728 234,78 0,00 0,00 1 728 234,78

0,00 372 500,00 20 153 558,78

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 138 249 023,78

2 399 056,78
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 2 399 056,78

0,00 138 732 285,78483 262,00



Plan wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 34 601 945,00 8 255 506,00 7 774 006,00 235 881,00 7 538 125,00 481 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 346 439,00 26 346 439,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 372 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 372 500,00 372 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 34 974 445,00 8 255 506,00 7 774 006,00 235 881,00 7 538 125,00 481 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 718 939,00 26 718 939,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą 28 115 590,00 2 521 086,00 2 039 586,00 0,00 2 039 586,00 481 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 594 504,00 25 594 504,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 372 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 372 500,00 372 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 28 488 090,00 2 521 086,00 2 039 586,00 0,00 2 039 586,00 481 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 967 004,00 25 967 004,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 11 351 515,00 11 231 515,00 10 984 731,00 8 360 833,00 2 623 898,00 0,00 246 784,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 091,00 -8 091,00 -8 091,00 -4 991,00 -3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 898,00 14 898,00 11 798,00 11 798,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 358 322,00 11 238 322,00 10 988 438,00 8 367 640,00 2 620 798,00 3 100,00 246 784,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

75411
Komendy powiatowe
Państwowej Straży Pożarnej

przed zmianą 9 026 000,00 9 026 000,00 8 779 216,00 8 360 833,00 418 383,00 0,00 246 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 991,00 -4 991,00 -4 991,00 -4 991,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 798,00 11 798,00 11 798,00 11 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 032 807,00 9 032 807,00 8 786 023,00 8 367 640,00 418 383,00 0,00 246 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe

przed zmianą 55 600,00 55 600,00 55 600,00 0,00 55 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 100,00 -3 100,00 -3 100,00 0,00 -3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 100,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 55 600,00 55 600,00 52 500,00 0,00 52 500,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 45 547 950,20 42 738 016,00 40 356 869,00 35 214 468,00 5 142 401,00 1 445 610,00 86 896,00 848 641,00 0,00 0,00 2 809 934,20 2 809 934,20 2 807 230,66 0,00 0,00

zmniejszenie -177 815,00 -175 730,00 -51 449,00 -51 449,00 0,00 -12 000,00 0,00 -112 281,00 0,00 0,00 -2 085,00 -2 085,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 239 082,00 236 997,00 124 716,00 86 424,00 38 292,00 0,00 0,00 112 281,00 0,00 0,00 2 085,00 2 085,00 2 085,00 0,00 0,00

po zmianach 45 609 217,20 42 799 283,00 40 430 136,00 35 249 443,00 5 180 693,00 1 433 610,00 86 896,00 848 641,00 0,00 0,00 2 809 934,20 2 809 934,20 2 809 315,66 0,00 0,00

80102
Szkoły podstawowe
specjalne

przed zmianą 6 860 598,00 6 860 598,00 6 853 976,00 6 197 422,00 656 554,00 0,00 6 622,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -35 593,00 -35 593,00 -35 593,00 -35 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 73 680,00 73 680,00 73 680,00 50 291,00 23 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 898 685,00 6 898 685,00 6 892 063,00 6 212 120,00 679 943,00 0,00 6 622,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80115 Technika

przed zmianą 17 424 575,20 14 614 641,00 14 575 674,00 12 320 070,00 2 255 604,00 0,00 38 967,00 0,00 0,00 0,00 2 809 934,20 2 809 934,20 2 807 230,66 0,00 0,00

zmniejszenie -2 085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 085,00 -2 085,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 085,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 085,00 2 085,00 2 085,00 0,00 0,00

po zmianach 17 444 575,20 14 634 641,00 14 595 674,00 12 340 070,00 2 255 604,00 0,00 38 967,00 0,00 0,00 0,00 2 809 934,20 2 809 934,20 2 809 315,66 0,00 0,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia

przed zmianą 6 487 756,00 6 487 756,00 6 423 356,00 6 015 513,00 407 843,00 60 000,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -17 188,00 -17 188,00 -5 188,00 -5 188,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 903,00 14 903,00 14 903,00 0,00 14 903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 485 471,00 6 485 471,00 6 433 071,00 6 010 325,00 422 746,00 48 000,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące

przed zmianą 8 101 604,00 8 101 604,00 7 422 994,00 6 742 865,00 680 129,00 671 610,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 975,00 14 975,00 14 975,00 14 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 116 579,00 8 116 579,00 7 437 969,00 6 757 840,00 680 129,00 671 610,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 1087/246/23

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 21 marca 2023 r.



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80134 Szkoły zawodowe specjalne

przed zmianą 1 225 069,00 1 225 069,00 1 223 552,00 1 185 738,00 37 814,00 0,00 1 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 510,00 -9 510,00 -9 510,00 -9 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 215 559,00 1 215 559,00 1 214 042,00 1 176 228,00 37 814,00 0,00 1 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 291 968,00 291 968,00 290 698,00 209 126,00 81 572,00 0,00 1 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 158,00 -1 158,00 -1 158,00 -1 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 158,00 1 158,00 1 158,00 1 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 291 968,00 291 968,00 290 698,00 209 126,00 81 572,00 0,00 1 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 1 696 859,00 1 696 859,00 815 931,00 88 450,00 727 481,00 10 000,00 22 287,00 848 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -112 281,00 -112 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -112 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 112 281,00 112 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 696 859,00 1 696 859,00 815 931,00 88 450,00 727 481,00 10 000,00 22 287,00 848 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 78 287,00 58 287,00 34 287,00 0,00 34 287,00 20 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 106 287,00 86 287,00 62 287,00 0,00 62 287,00 20 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

85111 Szpitale ogólne

przed zmianą 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 48 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 5 074 121,00 5 074 121,00 1 456 514,00 1 252 014,00 204 500,00 3 381 540,00 0,00 236 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 820,00 5 820,00 0,00 0,00 0,00 5 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 079 941,00 5 079 941,00 1 456 514,00 1 252 014,00 204 500,00 3 387 360,00 0,00 236 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia

przed zmianą 948 660,00 948 660,00 0,00 0,00 0,00 948 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 820,00 5 820,00 0,00 0,00 0,00 5 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 954 480,00 954 480,00 0,00 0,00 0,00 954 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 3 927 655,00 3 927 655,00 3 337 644,00 3 089 020,00 248 624,00 497 211,00 3 400,00 89 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 000,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 927 655,00 3 927 655,00 3 346 644,00 3 089 020,00 257 624,00 497 211,00 3 400,00 80 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85333 Powiatowe urzędy pracy

przed zmianą 3 323 400,00 3 323 400,00 3 320 000,00 3 087 900,00 232 100,00 0,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 332 400,00 3 332 400,00 3 329 000,00 3 087 900,00 241 100,00 0,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 275 244,00 275 244,00 17 644,00 1 120,00 16 524,00 168 200,00 0,00 89 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 000,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 266 244,00 266 244,00 17 644,00 1 120,00 16 524,00 168 200,00 0,00 80 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 11 521 223,00 11 521 223,00 4 374 164,00 3 941 231,00 432 933,00 7 131 440,00 15 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 868,00 8 868,00 8 868,00 3 251,00 5 617,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 530 091,00 11 530 091,00 4 383 032,00 3 944 482,00 438 550,00 7 131 440,00 15 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85406
Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym
poradnie specjalistyczne

przed zmianą 4 125 175,00 4 125 175,00 2 449 798,00 2 250 968,00 198 830,00 1 673 340,00 2 037,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 417,00 5 417,00 5 417,00 0,00 5 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 130 592,00 4 130 592,00 2 455 215,00 2 250 968,00 204 247,00 1 673 340,00 2 037,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85407
Placówki wychowania
pozaszkolnego

przed zmianą 1 047 130,00 1 047 130,00 1 044 300,00 959 500,00 84 800,00 0,00 2 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 047 330,00 1 047 330,00 1 044 500,00 959 500,00 85 000,00 0,00 2 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85410 Internaty i bursy szkolne

przed zmianą 517 913,00 517 913,00 517 428,00 432 803,00 84 625,00 0,00 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 251,00 3 251,00 3 251,00 3 251,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 521 164,00 521 164,00 520 679,00 436 054,00 84 625,00 0,00 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 149 603 096,20 119 935 344,00 100 447 369,00 75 100 942,00 25 346 427,00 13 460 741,00 3 397 776,00 1 229 458,00 0,00 1 400 000,00 29 667 752,20 29 667 752,20 3 175 609,66 0,00 0,00

zmniejszenie -194 906,00 -192 821,00 -59 540,00 -56 440,00 -3 100,00 -12 000,00 0,00 -121 281,00 0,00 0,00 -2 085,00 -2 085,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 678 168,00 303 583,00 182 382,00 101 473,00 80 909,00 8 920,00 0,00 112 281,00 0,00 0,00 374 585,00 374 585,00 2 085,00 0,00 0,00

po zmianach 150 086 358,20 120 046 106,00 100 570 211,00 75 145 975,00 25 424 236,00 13 457 661,00 3 397 776,00 1 220 458,00 0,00 1 400 000,00 30 040 252,20 30 040 252,20 3 177 694,66 0,00 0,00

Strona 3 z 3



Wykaz zmian w planie dochodów w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 24 780 960,00 372 500,00 25 153 460,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 19 467 074,00 372 500,00 19 839 574,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

5 268 574,00 372 500,00 5 641 074,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 11 184 015,00 6 807,00 11 190 822,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 9 056 000,00 6 807,00 9 062 807,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

9 026 000,00 6 807,00 9 032 807,00

758 Różne rozliczenia 53 332 997,00 70 135,00 53 403 132,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 156 513,00 70 135,00 226 648,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

156 513,00 70 135,00 226 648,00

851 Ochrona zdrowia 21 787,00 28 000,00 49 787,00

85111 Szpitale ogólne 20 000,00 28 000,00 48 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 28 000,00 28 000,00

852 Pomoc społeczna 3 437 314,00 5 820,00 3 443 134,00

85203 Ośrodki wsparcia 948 660,00 5 820,00 954 480,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

948 660,00 5 820,00 954 480,00

Razem: 138 249 023,78 483 262,00 138 732 285,78

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 1087/246/23

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 21 marca 2023 r.



Wykaz zmian w planie wydatków w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 34 601 945,00 372 500,00 34 974 445,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 28 115 590,00 372 500,00 28 488 090,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 135 268,00 372 500,00 23 507 768,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 11 351 515,00 6 807,00 11 358 322,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 9 026 000,00 6 807,00 9 032 807,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 6 114 240,00 -4 991,00 6 109 249,00

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń

137 720,00 4 716,00 142 436,00

4070
Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy zawodowych
oraz nagrody roczne dla funkcjonariuszy

472 427,00 275,00 472 702,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

1 214 726,00 6 807,00 1 221 533,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 55 600,00 0,00 55 600,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 3 100,00 3 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 46 100,00 -3 100,00 43 000,00

801 Oświata i wychowanie 45 547 950,20 61 267,00 45 609 217,20

80102 Szkoły podstawowe specjalne 6 860 598,00 38 087,00 6 898 685,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

28 512,00 13 889,00 42 401,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 12 000,00 9 500,00 21 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 797 489,00 50 291,00 3 847 780,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 345 923,00 -35 593,00 310 330,00

80115 Technika 17 424 575,20 20 000,00 17 444 575,20

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 20 000,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 703,54 -2 085,00 618,54

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 668 908,37 2 085,00 1 670 993,37

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 6 487 756,00 -2 285,00 6 485 471,00

BeSTia Strona 1 z 3

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 1087/246/23

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 21 marca 2023 r.



2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

60 000,00 -12 000,00 48 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 93 000,00 12 000,00 105 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 956,00 2 903,00 8 859,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 324 455,00 -5 188,00 319 267,00

80120 Licea ogólnokształcące 8 101 604,00 14 975,00 8 116 579,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

57 726,00 14 975,00 72 701,00

80134 Szkoły zawodowe specjalne 1 225 069,00 -9 510,00 1 215 559,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 77 493,00 -9 510,00 67 983,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 291 968,00 0,00 291 968,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 161 842,00 358,00 162 200,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 954,00 -358,00 12 596,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 047,00 -800,00 29 247,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 800,00 800,00

80195 Pozostała działalność 1 696 859,00 0,00 1 696 859,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 932,00 313,00 2 245,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 270,00 45,00 315,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 11 243,00 1 821,00 13 064,00

4307 Zakup usług pozostałych 680 629,00 -84 281,00 596 348,00

4427 Podróże służbowe zagraniczne 36 000,00 -28 000,00 8 000,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

11 640,00 110 088,00 121 728,00

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 17,00 14,00 31,00

851 Ochrona zdrowia 78 287,00 28 000,00 106 287,00

85111 Szpitale ogólne 20 000,00 28 000,00 48 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 28 000,00 28 000,00

852 Pomoc społeczna 5 074 121,00 5 820,00 5 079 941,00

85203 Ośrodki wsparcia 948 660,00 5 820,00 954 480,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych

948 660,00 5 820,00 954 480,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 927 655,00 0,00 3 927 655,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 3 323 400,00 9 000,00 3 332 400,00

BeSTia Strona 2 z 3



4260 Zakup energii 61 400,00 9 000,00 70 400,00

85395 Pozostała działalność 275 244,00 -9 000,00 266 244,00

4309 Zakup usług pozostałych 9 000,00 -9 000,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 521 223,00 8 868,00 11 530 091,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

4 125 175,00 5 417,00 4 130 592,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

11 459,00 5 417,00 16 876,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 1 047 130,00 200,00 1 047 330,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

400,00 200,00 600,00

85410 Internaty i bursy szkolne 517 913,00 3 251,00 521 164,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

5 697,00 3 251,00 8 948,00

Razem: 149 603 096,20 483 262,00 150 086 358,20

BeSTia Strona 3 z 3



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok polegających na: 

1. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 710.000,00 zł z tytułu umowy zawartej z Gminą 

Pawłowice dot. dofinansowania realizacji zadania pn. "Przebudowa ul. Zebrzydowickiej w Pielgrzymowicach 

na odcinku od mostu nad rzeką Pielgrzymówką do granicy Powiatu Pszczyńskiego", 

2. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 6.807,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 

Nr FBI.3111.7.6.2023 z dnia 08.03.2023 r. z przeznaczeniem na wypłatę należności związanych ze 

zwiększeniem dobowych stanów etatowych dla funkcjonariuszy KPPSP w Pszczynie, 

3. zmniejszeniu planu dochodów i wydatków w dziale 600 o kwotę 337.500,00 zł w związku z unieważnieniem 

postępowania przetargowego na realizację zadania pn. "Przebudowa dróg powiatowych nr 4101S, 4106S 

tj. ul. Zjednoczenia i Pszczyńskiej w Pawłowicach" (dofinansowanie z Gminy Pawłowice), 

4. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 70.135,00 zł z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na 

realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (PZS Nr 1 i 2, ZS Nr 3 Specjalnych, PPP oraz POPP), 

5. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 28.000,00 zł na podstawie umowy zawartej 

z Gminą Goczałkowice - Zdrój w sprawie dofinansowania zakupu wózków transportowych dla pacjentów 

Szpitala Joannitas w Pszczynie, 

6. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 5.820,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 

Nr FBI.3111.80.4.2023 z dnia 20.03.2023 r. w związku z podwyższeniem o 30% średniej miesięcznej 

wojewódzkiej kwoty dotacji na jednego uczestnika środowiskowego domu samopomocy. 

 

Ponadto dokonuje się następujących przeniesień w planie wydatków: 

1. 4.991,00 zł w rozdziale 75411 w celu dostosowania planu do bieżących potrzeb KPPSP w Pszczynie, 

2. 3.100,00 zł w rozdziale 75421 w celu udzielenia dotacji gminom powiatu pszczyńskiego na konserwację 

i utrzymanie systemów łączności i alarmowania, 

3. 12.000,00 zł w rozdziale 80117 na kursy teoretyczne dla uczniów klas wielozawodowych PZS Nr 1 

w Pszczynie organizowane w CKZ w Kędzierzynie - Koźlu, Drawsku Pomorskim, Gdyni i Bytowie, 

4. 50.649,00 zł łącznie w rozdziałach 80102, 80117 i 80148 w celu uzupełnienia środków na wynagrodzenia 

nauczycieli ZS Nr 3 Specjalnych w Pszczynie, 

5. 800,00 zł w rozdziale 80148 z przeznaczeniem na wpłaty na PPK pracowników ZS Nr 3 Specjalnych 

w Pszczynie, 

6. 112.281,00 zł w rozdziale 80195 w celu dostosowania planu do bieżących potrzeb związanych z realizacją 

projektu pn. „Edukacja szkolna - Uczyć po europejsku - II" w PZS Nr 2 w Pszczynie, 



7. 2.085,00 zł w rozdziale 80115 na nadzór inwestorski nad zadaniem "Termomodernizacja budynku basenu 

wraz z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii przy Powiatowym Zespole Szkół nr 2 im. K.Miarki w 

Pszczynie, ul. Szymanowskiego 12", 

8. 9.000,00 zł z rozdziału 85395 do rozdziału 85333 w celu uzupełnienia środków na media na potrzeby PUP 

w Pszczynie. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



